[image: C:\Users\ipresvel\Desktop\info\folha_timbrada.jpg]

ATA Nº 02/2024

ATA DA REUNIÃO DO CONSELHO FISCAL

[bookmark: _GoBack]Aos vinte e sete dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e quatro, em sua sede, à Travessa das Flores, cinquenta e oito, centro, reuniram-se os membros do Conselho Fiscal para reunião ordinária. A Diretora-Executiva, Tânia Giacomin De Bortoli saudou a todos e passou a apresentar o balancete do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e quatro, com suas respectivas Receitas e Despesas, bem como o relatório de gestão de investimentos, onde a rentabilidade foi de setenta centésimos. O patrimônio do Instituto apresentado é trinta e nove milhões, trezentos e quarenta e sete mil, quinhentos e vinte e cinco reais com sessenta e dois centavos. Os Conselheiros, após análise, aprovaram o Balancete. Após, foi exposto o Relatório de Governança de 2023 e os Conselheiros, após exame, emitiram o Parecer nº 001/2024, recomendando, por unanimidade, a aprovação da Prestação de Contas por refletir adequadamente a posição financeira e patrimonial da autarquia, para deliberação no Conselho Administrativo.  Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a reunião, da qual foi lavrada esta ata, que segue assinada pelos presentes.

TÂNIA GIACOMIN DE BORTOLI
Diretora-Executiva do IPRESVEL e
Membro do Comitê de Investimentos
CP RPPS DIRIG I
CP RPPS CGINV I
ANBIMA CPA 20

MARINÊS APARECIDA FREITAS PATEL
Presidente do Conselho Fiscal
CP RPPS COFIS I

JULIANA PAULA CAMÍCIA BARBOZA
Conselheira Fiscal
CP RPPS COFIS I

RUDIMAR CORNELLI
Conselheiro Fiscal
[image: C:\Users\ipresvel\Desktop\info\folha_timbrada2.jpg]
image1.jpeg
IPRESVEL

image2.jpeg
IPRESVEL - Instituto de Previdéncia Social dos Servidores Publicos do Municipio de Salto Veloso

Travessa das Flores, n° 58 » Centro ® 89.595-000 * (49) 3536 0146 » www.ipresvel.saltoveloso.sc.gov.br ® ipresvel @ saltoveloso.sc.gov.br